ma del crédito destinado al efecto en la presente convocatoria. La Comi-
sión de Seguimiento efectuará la propuesta de concesión de ayudas
teniendo en cuenta los criterios de valoración establecidos en la Base
Séptima.

2.– La cuantía máxima del crédito destinado a esta convocatoria será
de CIENTO CUARENTA MIL EUROS (140.000 €) con cargo a las
aplicaciones presupuestarias 0522-312A01/18900/0 (100.000 €) y
0522-312A02/18900/0 (40.000 €) del Presupuesto de la Gerencia Regio-
nal de Salud de Castilla y León para el año 2008.

Cuarta.– Solicitudes y documentación.

1.– Las solicitudes se formalizarán, conforme al modelo que figura